Indicação nº 1677, de 2018

Indica ao Sr. Governador a liberação de recursos para a aquisição
de equipamentos para a Vigilância Sanitária, no município de
Peruíbe.

Autoria: Deputado Cássio Navarro

RGL Nº  4195/2018

INDICAÇÃO Nº 1677, DE 2018

Indico, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao
Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos
competentes, a elaboração de estudos e a liberação de recursos financeiros
para a aquisição de equipamentos para a Vigilância Sanitária, no município de
Peruíbe.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa destinar recursos para
aquisição de computadores, impressoras e outros mobiliários para Vigilância
Sanitária, garantindo mais qualidade no desenvolvimento das ações de
fiscalização desse departamento.

Diante do exposto, apresento a presente Indicação e
solicito o apoio do Senhor Governador para garantir um melhor atendimento
para o município de Peruíbe.

Sala das Sessões, em 25/07/2018.

a) Cássio Navarro